Ibn al-Jauzi tumbuh dan besar di kota Baghdad, pada tahun 514 H, pada

usianya yang ke-3 tahun, Ibn al-Jauzu kecil, selain telah menjadi penghafal a-

Qur’an, al-Jauzi juga telah mengambil ilmu, khususnya ilmu Hadis kepada seorang

pamannya, dari jalur Ibunya, Abu al-Fadhl bin Nashir al-Hambali (w. 550 H/ 1155

M) yang merupakan seorang penghafal hadis yang tsiqah. Selain kepada pamannya,

Ibn al-Jauzi juga berajar berbagai macam ilmu kepada Ibn Nashiruddin az-

Zaghowani al-Hanbali khususnya pada ilmu hadis, fiqih, dan juga metode-metode

dalam berdakwah melalui lisan. Ibn al-Jauzi telah terkenal sebagai seorang yang

perbuatan yang ia lakukan.

Metode Kritik Salahuddin al-Idhlibi

1. Biografi Salahuddin al-Idhlibi

Salahuddin bin Ahmad bin Muhammad Said al-Adhlibi ini lebih akrab

dipanggil al-Idhlibi. Seorang ahli hadis dari Syiria. Al-Idhlibi lahir di sebuah kota

bernama “Halab”, Madinah. Al-Idhlibi lahir pada tahun 1367 H / 1948 M. Ia adalah

anak kedua dari delapan bersaudara.16

Al-Idhlibi menimba pendidikan di “Madrasah Iftidaiyah”. Selanjutnya

melanjutkan pendidikannya di sebuah madrasah aliyah yang berbasis syari‘ah di

Madinah. Setelah lulus dari madrsah aliyah, al-Idhlibi melanjutkan studinya pada

tingkat perguruan tinggi di Damaskus, kemudian melanjutkan kembali pada “Dar

al-Hadis al-Hasaniyah”, pperguruan tinggi dengan spesialisasi kajian yang tidak

berbeda dengan yang ia tekuni sebelumnya. Al-Idhlibi meneyelesaikan studinya

sebagai seorang magister pada pada tahun 1975 M/1395 H. dalam bidang ilmu

keislaman dan ilmu hadis yang selanjutnya pada tahun 1980 M/1401 H Ia

memperoleh gelar Doktor dalam bidang Ilmu Islam dan hadis dari “Dar al-Hadis al-

Hasiniyyah” di Magribi dengan predikat Hasan Jiddan.17

Al-Idhlibi menjadi tenaga pengajar hadis pada fakultas Dirasah Islamiyah

Dubai. Selain itu ia juga mengajar di Universitas Muhammad ibn Sa’ud Riyad, juga